



**A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS- ME**  
**PRODUTOS DE QUALIDADE**  
**E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com**



**A**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA – CE**  
**REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.12.21.01**

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO O PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE.

**PROPOSTA READEQUADA**

**Lote 10**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUINA TIPO HOT DOG- EMBALAGEM 5KG	UND	350	FRIATO	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
2	PRESUNTO MAGRO, FATIADO, FINO.	KG	300	ESTRELA	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
3	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, FINO.	KG	300	BETANIA	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
4	MORTADELA DE FRANGO.	KG	250	REGINA	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
5	MORTADELA DE PORCO.	KG	250	REGINA	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
6	CARNE DE LATA. PESO LIQUIDO 320G	UND	600	BORDON	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
7	CARNE DE PEIXE, FILE.	KG	250	CAIX	R\$ 16,90	R\$ 4.225,00
8	CARNE SUINA LOMBO, INSPECIONADA PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	KG	300	EXCELENCIA	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
9	LINGUIÇA TOSCANA	KG	700	NOBRE	R\$ 12,90	R\$ 9.030,00
10	BANDEJA DE OVOS C/30 UND	BANDEJA	230	REGINA	R\$ 9,90	R\$ 2.277,00
11	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE 250G	UND	450	ROBSON CRUZOE	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
TOTAL DO LOTE 10 R\$ 41.897,00 (quarenta e um mil, oitocentos e noventa e sete reais)						

**Lote 11**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA IN NATURA (CORTE)	KG	3000	FRIGOTIL	R\$ 16,90	R\$ 50.700,00
2	CARNE BOVINA PURA PARA BIFE	KG	350	FRIGOTIL	R\$ 16,90	R\$ 5.915,00
3	CARNE BOVINA MOIDA 500G	KG	2350	BIG CARNES	R\$ 7,90	R\$ 18.565,00
TOTAL DO LOTE 11 R\$ 75.180,00 (setenta e cinco mil, cento e oitenta reais)						

**Lote 13**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFACE	UND	CEASA	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
2	CHEIRO VERDE	KG	CEASA	1250	R\$ 3,54	R\$ 4.425,00
3	REPOLHO	KG	CEASA	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
4	CHUCHU	KG	CEASA	350	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00
5	JERIMUM	KG	CEASA	550	R\$ 1,90	R\$ 1.045,00
6	PIMENTÃO	KG	CEASA	1000	R\$ 4,49	R\$ 4490,00
7	TOMATE	KG	CEASA	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
8	BATATA INGLESA	KG	CEASA	1000	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00
9	BETERRABA	KG	CEASA	700	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00
10	CENOURA	KG	CEASA	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
11	CEBOLA	KG	CEASA	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
12	ALHO	KG	CEASA	560	R\$ 12,90	R\$ 7.224,00



# A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS- ME

PRODUTOS DE QUALIDADE

E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



TOTAL DO LOTE 13 R\$ 39.999,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais)

## LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI	KG	450	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
2	GOIABA	KG	650	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 2.535,00
3	LARANJA	KG	500	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
4	BANANA	KG	1000	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
5	LIMÃO	KG	300	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
6	MAMÃO	KG	1000	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
7	MELANCIA	KG	300	CEASA	R\$ 1,90	R\$ 570,00
8	MELÃO	KG	1000	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
9	MAÇA	KG	1000	CEASA	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00

TOTAL DO LOTE 14 R\$ 22.280,00 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta reais)

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 179.356,00 (cento e setenta e nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme o EDITAL.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS

**DATA E HORA DE ABERTURA:** 22 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS

**EMPRESA:** A.L.S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS - ME

**ENDEREÇO:** RUA: JOÃO GALDINO VASCONCELOS Nº 116 - CENTRO - URUBURETAMA/CE

**CNPJ:** 19.612.832/0001-97

**TELEFONE:** (85) 991915577 997286999

**AGENCIA:** 1166-5 CONTA: 26693-0 BANCO BRASIL

O licitante declara que, nos valores apresentado acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

URUBURETAMA, 31 DE JANEIRO DE 2019.

*João Herbert Braga Barroso*

A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 19.612.832/0001-97

P.P FRANCISCO HERBETH BRAGA BARROSO

**CNPJ: 19.612.832/0001-97**

**A. L. S CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME**

Rua João Galdino Vasconcelos, nº 116

Centro - CEP: 62.650-000

URUBURETAMA-CE